
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   269   del registro 

 

OGGETTO:  Comando finalizzato ex art. 20 CCNL 10/02/2004 – Dirigenza Medica e art. 20 CCNL 
20/09/2001- Comparto Sanità. Dirigenti Medici e personale CPS Tecnico di Radiologia Medica 
dell’UOC di Radioterapia. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2009, il giorno   DICIOTTO   mese di   MAGGIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 
II”, già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso: 

Il Direttore della Struttura Complessa di Radioterapia ha rappresentato la necessità, correlata al trasferimento presso la 
nuova sede, dell’approfondimento, da parte del personale Medico e Tecnico di Radiologia Medica assegnato alla UOC, 
delle conoscenze metodologiche e tecniche di apparecchiature avanzate presso un Centro di riferimento regionale ove 
risultano in uso attrezzature simili a quelle che saranno installate presso il nuovo Plesso Ospedaliero. 

Il Direttore Sanitario ha pianificato il richiesto percorso formativo, individuando nella Unità Operativa Complessa di 
Radioterapia del Presidio Ospedaliero di Barletta - ASL BAT - , la Struttura presso cui mandare in comando il 
personale de quo. 

Visti l’art.20 del CCNL 10.02.2004  – Dirigenza Medica e l’art.20 del CCNL 20.09.2001 – Comparto Sanità. 

Stabilito che  ai Dirigenti Medici e al personale CPS Tecnico di Radiologia Medica della UOC di Radioterapia 
continuerà ad essere corrisposto il trattamento economico in godimento e che il periodo trascorso in comando è valido, 
ad ogni effetto, ai fini dell’anzianità di servizio. 

Rilevato che il cronoprogramma di addestramento è il seguente: 

Dirigenti Medici 

Dott. Pascali Antonio dal 18 maggio al 22 maggio 2009  

Dott.ssa Milella Anna dal 25 maggio al 29 maggio 2009 

Dott. Bonaduce Sabino dal 1° giugno all’8 giugno 2009 

Dott. Necchia Rocco dal  1° giugno all’8 giugno 2008 

Dott. Scognamillo Giovanni dal  9 giugno al 15 giugno 2009 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 3 

Tecnici di Radiologia Medica 

TSRM sig. D’addato Pietro dal 18 maggio al 22 maggio 2009 

TSRM sig. Laterza Giuseppe dal 18 maggio al 22 maggio 2009 

TSRM sig.ra Barone Valeria dal 25 maggio al 29 maggio 2009 

TSRM sig. ra Selvaggi Nunziatina dal 25 maggio al 29 maggio 2009 

TSRM sig. Maiorano Antonio dal  1° giugno all’8 giugno 2008 

TSRM sig. Rella Giuseppe dal  1° giugno all’8 giugno 2008 

TSRM sig. Demarinis Giovanni dal  9 giugno al 15 giugno 2009 

TRSM sig. Nardelli Giuseppe dal  9 giugno al 15 giugno 2009 

 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

D E L I B E R A 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. Concedere l’assenso al comando dei dipendenti, Dirigenti Medici  e  personale CPS Tecnico di Radiologia Medica 
della UOC di Radioterapia, indicati in premessa, per la frequenza della U.O. Complessa di Radioterapia dell’ASL 
BAT – Presidio Ospedaliero di Barletta.  

2. Corrispondere ai dipendenti medesimi, ciascuno per il relativo periodo, le competenze stipendiali, nonché il 
rimborso spese di viaggio sostenute, previa  presentazione dell’apposita  documentazione. 

3. Stabilire che l’U.O. “ Qualità – Risk management – Formazione “ provvederà, con proprie determinazioni 
dirigenziali, alla quantificazione dei costi derivanti dal presente provvedimento che trovano la necessaria 
disponibilità sull’apposito conto economico del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

4. Dare mandato all’Area delle Risorse Umane ed all’Area Risorse Finanza e Controllo per gli adempimenti di 
competenza. 

5. la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al 
Collegio Sindacale. 

 

 

 
IL DIRETTORE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO       Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
_____________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

_____________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  19.05.2009  al   in corso 
   

 Bari,   19.05.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


